
Informace o kvantifikovaných výsledcích odpadového 

hospodářství obce Lužice za rok 2023 

 
Množství produkovaných odpadů: 

 

Druh odpadu Katalogové číslo Množství (t) 

Papír a lepenka 20 01 01 74,277 

Plasty 20 01 39 46,240 

Kovy 20 01 40 9,464 

Sklo 20 01 02 46,521 

Biologicky rozložitelný odpad 20 02 01 364,900 

Směsný komunální odpad 20 03 01 562,830 

Nebezpečné odpady Skupina 13, 15, 16, 17 a 20 2,430 

Stavební odpad Skupina 17 114,170 

Objemný odpad 20 03 07 145,000 
Olej a jedlý tuk 20 01 25 0,552 

Pneumatiky 16 01 03 0,304 

Uliční smetky 20 03 03 40,180 

Azbest 17 06 05 2,200 

Celkem 1 409,068 

 
Vývozy komunálního odpadu z popelnic od občanů se provádí ve čtrnáctidenním intervalu. 

Pro separaci odpadů (papír, plasty a nápojový karton) si občané s trvalým pobytem můžou 

vyzvednout pytle na tříděný odpad na sběrném dvoře. Dále je možné využít 10 sběrných míst 

po obci, kde je možné uložit plasty, papír, nápojový karton, sklo a kovové obaly. Pro separaci 

bioodpadu je možné využít 6 velkoobjemových kontejnerů rozmístěných po obci. Elektroodpad 

je možné uložit na sběrném místě na ul. Záhumenní a Vinohrádky. Pro nebezpečné, ostatní a 

stavební odpady je k uložení otevřen sběrný dvůr s provozní dobou úterý až sobota. Stavební 

odpad je odebírán v omezeném množství, a je zpoplatněn dle usnesení Rady obce Lužice. 

Zpoplatněno je taktéž uložení pneumatik na sběrném dvoře. 

 

 
V poslední době dochází ke zhoršení kvality tříděného sběru zejména od sběrných míst. 

Do barevných popelnic jsou vhazovány zbytky jídla, barev a ostatních odpadů, které sem zcela 

určitě nepatří. Obec Lužice děkuje všem občanům, kteří třídí odpady a není jim toto lhostejné. 



Finanční bilance 

Příjmy: 
 

EKO-KOM a.s. 588 488,50 Kč 

ASEKOL a.s. 10 566,50 Kč 

EKOBAT s.r.o. 225,00 Kč 

Příjmy za suť 33 413,18 Kč 

Příjmy za odběr pneumatik 3 346,94 Kč 

Ostatní 14 908,08 Kč 

Celkem 650 948,20 Kč 

 
Výdaje: 

 

Nebezpečný odpad 65 517,00 Kč 

Směsný komunální odpad 1 684 347,23 Kč 

Objemný odpad 325 561,82 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 162 864,87 Kč 

Stavební odpad 40 043,97 Kč 

Tříděný odpad 362 267,74 Kč 

Ostatní odpad 701 512,09 Kč 

Nákup pytlů na tříděný odpad 168 581,09 Kč 
Provoz sběrného dvoru 1 759 425,70 Kč 

Odstranění černých skládek 7 961,80 Kč 

Celkem 5 278 083,31 Kč 

 
V roce 2023 obec dotovala odpadové hospodářství částkou 4 627 135,11 Kč. 


